Et hoc etiam insinuat D. Thomas, *1 p., q. 84, a. 8, ad 2*, ubi inquit
 470 quod in somniis aliquando solvitur sensus communis, et iudicat,} cum tamen ipse, *1.2, q. 15, a. 1, et q. 17, a. [7], ad 3*, dicat sensum communem non immutari, nisi in praesentia obiecti. Et ideo ille locus *primae partis* ab illius discipulis explicatur.

Praeterea. Quod phantasia non distinguatur ab aestimativa
 475 secundum Aristotelem [patet], nam aestimativa dicitur potentia cognoscens rationem convenientis et movens appetitum. Et ideo D. Thomas, *1 p., supra*,⁹³ et *De veritate, q. 25, a. 2*, et alibi,⁹⁴ dicit aestimativam comparari ad appetitum sensitivum, sicut intellectus practicus ad voluntatem.

480 Sed ostensum est⁹⁵ quod secundum Aristotelem phantasia cognoscit rationem disconvenientis et movet appetitum, et comparatur ad illum ut intellectus practicus; ergo secundum illum non distinguitur phantasia [ab] aestimativa.

Tandem, quod phantasia et memoria non distinguantur est
 485 expressa sententia Aristotelis, *De memoria et reminiscencia*,⁹⁶ ubi ait aestimativam esse memoriam conservantem species; et secundum omnes conservat / species sensatas, et non sunt aliae. Haec Aristoteles.

Nec video quid huic conclusioni obstare possit, quod non sit solutum, nisi forte quod proprium est potentiarum materialium ut deter-

S 201

457 etiam S, et P 457-459 quod... dicit om. P2 466 vero P, om. S
 467 iam P, om. S 469 etiam om. P 470 quod add. de P2 471 7 L, 3
 S 473 explicatur add. ne sibi adversari videatur (III 30, 16) L 475 patet L,
 om. S 477 et¹ add. clarius in 2, disput. 24, quaest. 2, art. 1, in corpore (Ib.) L
 477 De... a. 2 om. L 483 ab L, et S 487 201] 199 S

También en su obra *De insomniis, cap. 1*,⁹¹ dice que la fuerza de la imaginación es numéricamente la misma que la de la facultad sensitiva, pero diversa por su índole y esencia. Compara la imaginación con los sentidos externos y dice que es numéricamente la misma fuerza, porque la imaginación y el sentido externo se unen en una única virtualidad con miras a un sentir perfecto; y ésta es la función privativa del sentido común, a juicio de todos. Por tanto, Aristóteles asigna la función del sentido común a la imaginativa. En consecuencia, sostiene que no hay distinción. En el mismo capítulo⁹² afirma que los sentidos externos impresionan el sentido común de rango preeminente tanto en vigilia como en sueño, pero de diversa manera: en vigilia actualmente, en sueño mediante las especies antes recibidas. Enseña, por tanto, que el sentido común conserva las especies recibidas; función ésta que compete a la fantasía.